
              
   
 

1 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. Dostawa środków dezynfekcyjnych. 

Nr sprawy: ZP-24-003UN 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

udziela wyjaśnień treści SWZ jak niżej: 

 

Pytanie 1: Zadanie 2 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania alkoholowy żel o właściwościach 

tiksotropowych do higieniczniej i chirurgicznej dezynfekcji rąk. Zawierający etanol 80g/100g 

produktu oraz substancje pielęgnujące bez zawartości barwników oraz substancji 

zapachowych. Testowany dermatologicznie. Higieniczna dezynfekcja rąk 30s, chirurgiczna 

90s. Spektrum działania: B( w tym MRSA), Tbc, V (HIV, HBV, HCV, Rota, Noro, Adeno). 

Opakowanie kompatybilne z dozownikiem Dermados. Opakowanie wyposażone w pompkę 

dozującą. Opakowanie 500 ml. Rejestracja jako preparat biobójczy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie 2: Zadanie 2 poz. 2 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania preparatu w płynie przeznaczony do 

higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk. Zawierający 80g etanolu z dodatkiem substancji 

pielęgnujących. Działanie bójcze PN 1500- 30s, PN12791- 90s, B (EN 13727)- 15s, Rota oraz 

norowirusy zgodnie z normą 14476 w czasie do 30s. Opakowanie 500 ml. Rejestracja jako 

preparat biobójczy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie 3: Zadanie 3 poz. 1 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do zaoferowania gotowego do użycia 

preparatu w postaci nawilżającego kremu do rąk, pielęgnujący i chroniący skórę przed 

niekorzystnym wpływem czynników zewnętrznych, posiadający bogatą formułę, zawierający: 

glicerynę, ekstrakt z aloesu, D-panthenol, przebadany dermatologicznie. Polecany dla osób 

narażonych na wysuszenie i macerację skóry w wyniku częstego mycia, dezynfekcji i używania 

rękawic ochronnych. Opakowanie 500 ml pasujące do dozowników Dermados posiadanych 

przez Zamawiającego. Kosmetyk  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie 4: Zadanie 16 poz. 1 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do zaoferowania gotowy do użycia preparat 

do szybkiej dezynfekcji powierzchni na bazie etanolu (15g) i propan-2-olu (60g), nie 

posiadający w składzie aldehydów i czwartorzędowych związków amonowych: 1. Wielkość 

opakowania 5l. Spektrum działania biobójczego: B, Tbc, MRSA, F, V (HIV, HCV, HBV), Rota, 

Adeno, Noro, SARS w 1 minutę. Kompatybilny z wsadami chusteczek do dezynfekcji 

przecierowej powierzchni, bezbarwny. Kompatybilny z chusteczkami (ściereczkami) 

opisanymi w poz. 2. Wyrób medyczny. Opakowanie a 5 l. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe zastosowanie ale nie jest ono warunkiem 

koniecznym i wymaganym. 

 

 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

Katowice, dnia 24.01.2024r. 

http://www.spskm.katowice.pl/


              
   
 

2 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 5: Zadanie 16 poz. 2 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do zaoferowania: ściereczki o dużej chłonności nie 

pozostawiające smug na dezynfekowanej powierzchni, o wymiarze 18x39 cm, wymagane opakowanie 

wkład a 150 szt, kompatybilne z opisanym pojemnikiem w poz. 3. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe zastosowanie ale nie jest ono warunkiem koniecznym                           

i wymaganym. 

 

Pytanie 6: do pakietu nr 13 poz. 2, 3: Czy zamawiający potwierdza, że w celu zapewnienia kompatybilności, 

oczekuje zaoferowania pasków testowych i preparatu z poz. 2 pochodzących od tego samego producenta  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że w celu zapewnienia kompatybilności, oczekuje zaoferowania 

pasków testowych i preparatu z poz. 2 pochodzących od tego samego producenta. 

 

Pytanie 7: do zadania nr 15: Czy zamawiający dopuści do zaoferowania chusteczki sporobójcze do szybkiej 

dezynfekcji powierzchni wyrobów medycznych  na bazie nadtlenku wodoru Spektrum działania  B,F, Tbc, V 

(adeno, polio, noro) S B. subtilis do 1 minuty. Roztwór, którym są nasączone nie może posiadać w swoim 

składzie alkoholi, chloru, aldehydów, fenoli, posiadające badania kompatybilności z głowicami typu flow-

pack  100 szt. chusteczek o wym. 22 cm x 23 cm o gramaturze min 30g/m2 wykonane z polipropylenu 

zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy IIa? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie 8: do pakietu nr 16 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia alkoholowy 

preparat na bazie mieszaniny alkoholi 2-propanol oraz etanol o łącznej zawartości do 30% z niewielką 

domieszką propionianu didecylodimetyloamoniowego (0,25%) do dezynfekcji małych powierzchni 

wyrobów medycznych, skuteczny wobec: Bakterii ( w tym VRE, Mrsa, Klebsiella pneumonie ), Tbc ( M. terrae 

i M. avium) do 1 minuty, grzyby (C. albicans), i wirusy ( Hiv, Hbv, Hcv) do  minut w czasie 5 min, przebadany 

wg normy EN 16615 w czasie do 1 minuty, postać opakowanie 1L ze spryskiwaczem oraz kanister 5L, 

zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy II a posiadający oświadczenie producenta o kompatybilności z 

systemem chust? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie 9: do pakietu nr 16 poz. 2: Uprzejmie proszę o dopuszczenie chusteczek w rozmiarze 16x39 a’150 

sztuk. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie 10: do zadania nr 18 poz. 1: Czy zamawiający dopuści do oceny trójenzymatyczny preparat do 

manualnego przygotowania, mycia w myjkach ultradźwiękowych  i wstępnej dezynfekcji narzędzi 

medycznych, narzędzi termolabilnych oraz sprzętu endoskopowego, przed sterylizacją na bazie 

czwartorzędowych związków amonu i kompleksu enzymów rozkładających trzy różne grupy związków 

orgnaicnzych (proteaza, amylaza i lipaza) spektrum działania: bakteriobójcze wg EN 14561, wirusobójcze 

wg EN 14476 (adeno, polio, noro), grzybobójcze wg EN 14562, prątkobójcze wg EN 14563 w stężeniu do 

0,5% w czasie do 15 minut, W formie koncentratu, Nie powoduje korozji materiałów, kanister 5 litrów.  

Rejestracja jako wyrób medyczny klasy IIb? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe zastosowanie ale nie jest ono warunkiem koniecznym                           

i wymaganym. 

 

Pytanie 11: do zadania nr 21 poz. 1: Czy zamawiający dopuści do oceny niskopieniący detergent 

enzymatyczny, przeznaczony do mycia narzędzi, instrumentów medycznych i endoskopów przed 

sterylizacją lub dezynfekcją wysokiego stopnia. Zawierający enzymy proteolitycznych rozpuszczające 

substancje organiczne i ścięte białko w czasie od momentu zanurzenia narzędzi w roztworze do 



              
   
 

3 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

optymalnego czasu 5 minut, kompatybilny z wieloma materiałami. Przeznaczony do  stosowania  manualnie 

oraz w automatycznych myjniach endoskopów , myjkach ultradźwiękowych, zawiera substancje 

neutralizujące i antykorozyjne, wysoką skuteczność usuwania zanieczyszczeń organicznych, skuteczne 

działanie w temperaturze pokojowej. Twardość wody nie ma wpływu na skuteczność preparatu w op. 1L                   

z dozownikiem przelewowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie 12: do zadania nr 21 poz. 2: Czy zamawiający dopuści do oceny bezwonny preparat do dezynfekcji 

wysokiego stopnia termolabilnych narzędzi oraz sprzętu endoskopowego. Na bazie aldehydu orto-

ftalowego, nie zawiera aldehydu glutarowego i formaldehydu. Posiada szerokie spektrum biobójcze. W 

czasie 5 min. inaktywuje wirusy, grzyby, bakterie i prątki gruźlicy i spory, zachowujący właściwości 

dezynfekujące przez 14 dni, po otwarciu  kanistra, może być wielokrotnie z niego pobierany koncentrat                  

w okresie 75 dni. Preferowane opakowanie 5L z przeliczeniem ilości op.? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 


		2024-01-29T12:21:16+0100
	Ewa Mołek




